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Wstęp do inwentarza zespołu: 

Kolekcja Konstantego Rdułtowskiego 

 

 

I Charakterystyka twórcy zespołu 

Konstanty Rdułtowski urodził się w 1880 r. w Czernichowie Górnym. W latach 1928-1938 

był senatorem i posłem na Sejm RP. W 1939 r. został aresztowany i skazany na pobyt w 

łagrze w Kazachstanie, gdzie przebywał do 1942 r. Później pracował przy Armii Polskiej na 

Wschodzie (m. in. w Centralnym Biurze Ewidencji), w Iranie, Palestynie i Egipcie. Po 

zakończeniu II wojny światowej wyjechał do Wielkiej Brytanii. Zmarł w East Moor w 1953 r.  

 

II Dzieje zespołu 

Kolekcja została przekazana Fundacji Ośrodka KARTA przez Teresę Koziorowską. Nie 

posiadała środka ewidencyjnego. Po przeprowadzonej inwentaryzacji składa się z jednej 

jednostki archiwalnej. 

 

 

III Charakterystyka archiwalna zespołu 

Tytuł: Kolekcja Konstantego Rdułtowskiego 

Granice chronologiczne: 1936 - 1944 

Granice terytorialne: Rzeczpospolita Polska, Związek Socjalistycznych Republik 

Radzieckich, Persja (Iran), Indie, Irak, Syria 

Rozmiar: 1 j.a. 

IV Zawartość zespołu 

W albumie o sygnaturze OK_0608_0001 znajdują się fotografie dokumentujące m. in. pobyt 

Konstantego Rdutłowskiego w ZSRR (po zwolnieniu z łagru) oraz jego służbę w Centralnym 

Biurze Ewidencji w Teheranie. Fotografie przedstawiają pracowników Centralnego Biura 

Ewidencji oraz ich wycieczki do m.in. Teheranu (Iran), Bagdadu (Irak), Karaczi (Indie, 

obecnie Pakistan). W kolekcji znajdują się również fotografie: Zofii i Konstantego 

Rdułtowskich z 1936 roku oraz fotografia przedstawiająca konferencję "Wielkiej Trójki" w 

Teheranie w 1943 r. 

 

V Metody porządkowania 

Kolekcja składa się z 1 jednostki archiwalnej, odpowiadającej albumowi fotograficznemu. 

Dla kolekcji sporządzono inwentarz książkowy i opatrzono go wstępem. 

 

Bibliografia 
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Inwentarz został opracowany w ramach projektu: "Opracowanie spuścizny Stanisława Cata-

Mackiewicza oraz unikatowych kolekcji fotograficznych z zasobu Archiwum Fundacji Ośrodka 

KARTA", dofinansowanego przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych w ramach 

konkursu: "Wspieranie działań archiwalnych 2018".  
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